



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงถังฉางพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา

.....

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงถังฉางพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมาโดยวิธีสอบราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถังฉางพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๕๓,๕๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงถังฉางพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ ๑
๔.ราคากลาง จำนวน ๓ วันที่	๒๑ มกราคม ๒๕๕๕
	จำนวนเงิน ๗๐๘,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดพันบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ป.ร.๔	
๕.๒ แบบ ป.ร.๕	
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑.นายกิจจา เขมมสุข	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนเมือง ประธานกรรมการ
๒.นางกฤษดาภรณ์ หารรักษา	หัวหน้าสำนักปลัด อบต.คอนเมือง กรรมการ
๓.นายวิษณุ ชัดโพธิ์	นายช่างไฟฟ้า อบต.คอนเมือง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายขงยุทธ ป้อมเอี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน

โครงการปรับปรุงถังจุ้งพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13

แบบ ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13 ตำบลดอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอสีคิ้วที่ 27/2559 ลงวันที่ 7 มกราคม 2559

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 20 มกราคม 2559

ลักษณะงานที่ก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	556,757.00	1.2726	708,528.96	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			708,528.96	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			708,000.00	
	(ตัวอักษร)				(เจ็ดแสนแปดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ลงชื่อ ประธารกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิจจา เขมมสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติภรณ์ ทรราช)

หัวหน้าสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิษณุ ชัดโพธิ์)

นายช่างไฟฟ้า เทศบาลตำบลหนองน้ำใส

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อ

โครงการปรับปรุงผังพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13

บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13 ตำบลดอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ป.ร.4

20 มกราคม 2559

ที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานลูกรังปรับพื้นที่ ขนาด 40× 60× 0.4 ม.								
	1.2 งานดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95%								
	MODIFIED PROCTOR DENSITY	960.00	ลบ.ม.	62.72	60,211.00	-	-	60,211.00	
	รวม 1							60,211.00	
2	งานโครงสร้างพื้นลานตากพืชเกษตร								
	ขนาด 30 × 50 × 0.12 ม.								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 240 KSC	180.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	78,480.00	78,480.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	60.48	ตัน	2,411.22	145,831.00	-	-	145,831.00	
	- ทรายหยาบ	108.00	ลบ.ม.	406.54	43,906.00	-	-	43,906.00	
	- หินเบอร์ 1-2	196.20	ลบ.ม.	317.30	62,254.00	-	-	62,254.00	
	2.2 วัสดุเมท 4 มม. @ 0.20 ม. #	1,050.00	ตร.ม.	35.00	36,750.00	5.00	5,250.00	42,000.00	
	2.3 ทรายหยาบ	52.50	ลบ.ม.	406.54	21,343.00	99.00	5,198.00	26,541.00	
	2.4 แบบหล่อคอนกรีต	40.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,320.00	5,320.00	
	- ไม้แบบ	8.00	ลบ.ฟ.	401.87	3,215.00	-	-	3,215.00	
	- ไม้เค้าวัดแบบ	2.40	ลบ.ฟ.	401.87	964.00	-	-	964.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.00	-	-	112.00	
	2.5 เหล็ก RB 15 มม.	0.48	ตัน	15,140.19	7,252.00	3,300.00	1,581.00	8,833.00	
	รวม 2							417,456.00	
3	งานโครงสร้างพื้นยางฉาง								
	ขนาด 12 × 16 × 0.1 ม.								
	3.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 240 KSC	19.20	ลบ.ม.	-	-	436.00	8,371.00	8,371.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	6.45	ตัน	2,411.22	15,555.00	-	-	15,555.00	
	- ทรายหยาบ	11.52	ลบ.ม.	406.54	4,683.00	-	-	4,683.00	
	- หินเบอร์ 1-2	20.93	ลบ.ม.	317.30	6,640.00	-	-	6,640.00	
	3.2 วัสดุเมท 4 มม. @ 0.20 ม. #	192.00	ตร.ม.	35.00	6,720.00	5.00	960.00	7,680.00	
	3.3 ทรายหยาบ	9.60	ลบ.ม.	406.54	3,903.00	99.00	950.00	4,853.00	
	รวม 2							47,782.00	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	4.1 คอมพูลูอเวสเซนส์ 2×36 วัตต์	11.00	ชุด	450.00	4,950.00	150.00	1,650.00	6,600.00	
	4.2 ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	4.3 สวิตช์	11.00	ชุด	68.00	748.00	80.00	880.00	1,628.00	
	4.4 ปลั๊กเต้าเสียบ	3.00	ชุด	70.00	210.00	90.00	270.00	480.00	
	4.5 สายไฟฟ้าร้อยท่อและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	เหมา	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	4.6 ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15(45) A	1.00	เครื่อง	4,600.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
	รวม 4							31,308.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณราคาเมื่อ

โครงการปรับปรุงถังแดงพร้อมลานตากพืชเกษตรบ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13
บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 13 ตำบลดอนเมือง อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
20 มกราคม 2559

แบบ ปร.4

ที่	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน						556,757.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกิจจา เขมมสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกิตติดาภรณ์ หารษา)

หัวหน้าสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดอนเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิษณุ ชัดโพธิ์)

นายช่างไฟฟ้า เทศบาลตำบลหนองน้ำใส

งานดินถม(จากการขน)

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	-	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ขน)	=	19.40	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 1.00 กม.	=	10.84	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	30.24	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 30.24 x 1.60	=	48.38	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	14.34	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	62.72	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	62.72	บาท/ลบ.ม.